
I

Pedagogická
fakulta
[:*e m§ty

of *:*!xceti*t"l

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
|*l*ivtrr;íťv oť §nuth Rcher*ii,r
iyr ť*sfuá i3*tí#}*vi**

katedra biologie
g/1, 

|j{}] 
l,N,!L,ll \J l 

-,,",l,./úv

karel Hronek
PEV
29.7,2ot5
RNDr. Božena šerá, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

xD!!
xtr!f]
!x!tr
xDn!
xLl trtr
xDtrn

xtrDtr

xtrDD

xtrDtr

x!!!

tr!D
Utr!

!D!
!trD

x
x

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Verifikace výskytu rozrazilu nitkovitého (Veronica filiformis) s komentářem

k jeho současnému rozšířenív jižních Čechách

Práce obsahuje 44 stran textu, 3 strany příloh a cituje 34 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. urrnÁRruí pŘrnro. rueroolrn

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝslEory pRÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky X
(Vl Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X
neduplikují se

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

|NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru



I

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

Cíle práce byly splněny X n D !

ronuÁltv í zpnncovÁtu í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X D D !
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich paraíráze jsou v textu řádně vyznačeny X tr tr n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X tr ! !
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X tl ! D
a překlepů

Rozrazil nitkovitý je pro mnohé botaniky zcela neznámý druh. Je to neofllt pocházející z Kavkazu

s nedostatečnými údaji o jeho rozšíření v Čn. Cílem práce bylo sledování a dokumentace rozšíření
tohoto přehlíženého druhu na území jižních Čech. Student během dvou vegetačních sezón sestavil
seznam evidovaných záznamů výskytu. Jednotlivé lokality navštívil a potvrdil nebo nepotvrdil výskyt
hledaného druhu. Práce byla velmi náročná na komunikaci s profesionálními iamatérskými botaniky,
na logistiku, na orientaci v terénu a na determinační dovednost zpracovatele. Limitujícím faktorem

bylo časové omezení kvetení druhu (pozn. nekvetoucí rostliny jsou v trávníku téměř nenalezitelné).

Spolupráce s Karlem Hronkem byla pro mne svým způsobem inspirující a v podstatě bezproblémová.

Student pracoval velmi samostatně, a to jak při získávání rozličných informací, tak při terénním šetření,
nebo při finálním mapovém zpracování. Výsledky jeho mapováníjsou praktické údaje, které budou
využité nálezovými databázemi AOPK ČR a společnostíČBS. K nadstandardním vÝsledkům ieho práce

patří zdokumentováníuiskvtu na šesti mapovÝch polích. kde tento druh dosud nebvl nikdv na|ezen.

Doplňující informace o charakteristice lokalit výskytu a blízkých dominantních druzích jsou důležitým
základem pro pochopení biologických nároků sledovaného druhu.

Během finálních prací nad textem jsem nezasahovala do autorova svérázného způsobu vyjadřování.
Nepřipadalo mi správné narušit jeho svébytný psaný projev. Některé věty jsou příliš dlouhé,
nepřehledné, přesto logicky správné. Díky tomu některé odstavce mohou působit čtenářům problémy

s pochopením podstaty sdělení. Přesto, bakalářská práce je uspořádána logicky a tvoří smysluplný
celek. Text je bez pravopisných a formálních chyb a obsahuje originální mapy výskytu sledovaného
druhu v jižní části Čech.

Nedostatky:
Tabulka č.4 má být na jedné stránce. U výčtu pracízChánovy kartotéky je jiná úprava (odsazení) než
u jiných citovaných prací. Přílohy nemají být číslovány.

Otázka:
Myslíte si, na základě zjištěných skutečnostía podle Vašich nabytých zkušeností, že lze predikovat
typy lokalit, kam se tento druh může šířit a kde se mu bude dařit?



,,|G

]
]-

Ě
i,

i Přěd|ožená bákálářsld práce splňuje požailavky kladené na bákáiářské
:i na Fedego6lcké falcultě JU, a proto jl doporučuii k dbhaióbě.
k

ř.'

Návrh, na ldasífi ltači bál6lářšké práce: výborně

Podpis vedoucího bakalářské p'ráce

v Česrycrr Budějovicích dňe 28.7.2oL5

stuF*eň lilásifikece I rnýborně | velmidobře I dobře nevyhovél

i-:;K]
B}cii.,
H:,
ffi'l,l:';''


